
10m Luftpistolen Vereinskonkurrenz 2014/2015

Infanterie Schiessverein Hirslanden-Riesbach Zürich
Schiesssportzentrum Probstei Zürich - Schwamendingen

Vereinsrangliste

1.Kategorie (50% Teilnehmer, mindestens 8 Pflichtresultate)

R
an

g

R
es

ul
ta

t

K
at

.

V
er

ei
ns

na
m

e

Te
iln

eh
m

er

Pf
lic

ht
re

s

R
es

.P
fl

1%
 N

ic
ht

 
Pf

lic
ht

To
ta

l

1 179.875 1 Zürich Schützengesellschaft der Stadt 8 8 1439 0.000 1439.000
2 177.075 1 Zürich Hirslanden-Riesbach Infanterie 

Schiessverein
28 14 2459 20.050 2479.050

2. Kategorie(50% Teilnehmer, mindestens 5 Pflichtresultate)

1 179.858 2 Richterswil Pistolen- und Revolverklub 12 6 1070 9.150 1079.150
2 158.400 2 Küsnacht ZH Schützenges. Pistolensektion 5 5 792 0.000 792.000

Nicht qualifizierte Vereine
……. 1 Affoltern a.A.Pistolenschützen-Gesellschaft 6
……. 1 NiederweningenPistolenschiessverein 6
……. 1 RegensdorfPistolenschützen vom Furttal 4
……. 1 IllnauSchiesssportverein Illnau-Effretikon 3
……. 0 EnnendaPistolenschützen 3
……. 1 WinterthurStadtschützen 2
……. 1 ZürichSchützengesellschaft Eisenbahner 2
……. 1 AndelfingenPistolenschützen 2
……. 1 KlotenPistolenschützen 2
……. 0 Pfäffikon ZHPistolenschützen 2
……. 2 UsterSchützengesellschaft 2
……. 0 ArbonPistolenschützen 1
……. 2 Hettlingen-SeuzachPistolenschützen Witerig 1
……. 2 Zürich WipkingenSchiessverein 1
……. 1 Zürich SchwamendingenFeldschützenverein 1
……. 1 RümlangPistolenschützen 1
……. 0 LindauPistolenschützenverein 1
……. 1 ReidenPistolen Schützenbund 1
……. 0 Lachen-AltendorfPistolenschützen 1
……. 2 Wil SGSportschützen 1
……. 1 WettingenPistolenschützen 1

Total Teilnehmer 97
Teilnehmer mit Auszeichnung 65
Kranzquote 51.181%
Anzahl Vereine 25
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10m Luftpistolen Vereinskonkurrenz 2014/2015

Infanterie Schiessverein Hirslanden-Riesbach Zürich
Schiesssportzentrum Probstei Zürich - Schwamendingen

Einzelrangliste alle Kategorien

Rang Name Vorname Kat. JG 1 Passe 2 Passe Resultat Sektion Ausz. KK Fr. 6.00

1 Reis Dominik 1966 S 93 95 188 Romanshorn KK
2 Roost Christian 1984 E 94 94 188 Ottikon b. Kemptthal KK
3 Vera Martin Andy 1981 E 94 94 188 Oberwil‐Lieli KK
4 Huber Thomas 1973 E 94 93 187 Boppelsen KK
5 Rosenkranz Daniel 1968 S 94 93 187 Uster KK
6 Hofmann Markus 1974 E 95 92 187 Uster KK
7 Buschor Stephan 1971 E 94 92 186 Bremgarten KK
8 Fässler Alfred 1941 SV 93 92 185 Männedorf KK
9 Niggli Urs 1950 V 91 92 183 Weiningen ZH KK
10 Kim Joo‐Ri 1994 J 92 91 183 Zürich KK
11 Hanselmann Markus 1963 S 93 90 183 Dietlikon KK
12 Sabedini Bekim 1983 E 90 92 182 Unterengstringen KK
13 Hell Michael 1985 E 91 91 182 Zürich‐Seebach KK
14 Lüthi Clemens 1953 V 93 89 182 Birmenstorf AG KK
15 Schoch Peter 1943 SV 93 89 182 Ottenbach KK
16 Mächler Mario 1966 S 88 93 181 Altendorf KK
17 Bürgi Lukas 1980 E 90 91 181 Winterthur KK
18 Fischer Louis 1945 V 91 90 181 Bülach KK
19 Stern Benjamin 1999 JJ 93 88 181 Rümlang KK
20 Urech Arthur 1941 SV 93 88 181 Wohlen AG KK
21 Billeter Martin 1956 S 86 94 180 Zürich KK
22 Behr Olga 1943 SV 88 92 180 Dielsdorf KK
23 Dändliker Christoph 1985 E 89 91 180 Richterswil KK
24 Kurmann René 1967 S 90 90 180 Niederweningen KK
25 Dändliker Gottfried 1952 V 90 90 180 Richterswil KK
26 Schellenberg Heinrich 1953 V 96 88 180 Niederweningen KK
27 Arnet Pascal 1975 E 87 92 179 Zürich KK
28 Steiger Emanuel 1997 J 86 92 178 Elsau KK
29 Greminger Daniel 1969 E 88 90 178 Regensdorf KK
30 Bacharach Markus 1960 S 88 90 178 Unterengstringen KK
31 Wyss Ruedi 1948 V 89 89 178 Galgenen SZ KK
32 Wick Gerda 1957 S 90 88 178 Zürich KK
33 Camenzind Rico 1998 JJ 87 90 177 Zürich KK
34 Feldmann Ruedi 1954 V 87 90 177 Sool KK
35 Derungs Damian 1997 J 88 89 177 Feuerthalen KK
36 Reutel Karl 1960 S 89 88 177 Zürich KK
37 Egloff Heinrich 1938 SV 90 87 177 Zürich KK
38 Bachmann Brigitte 1956 S 86 90 176 Zürich KK
39 Wiesendanger Manuela 1974 E 91 84 175 Fehraltdorf KK
40 Pisipati Satvik 2003 Sch 92 83 175 Zürich KK
41 Scheidegger Viviane 1982 E 88 86 174 Zürich
42 Toroman Mehmed 1956 S 91 83 174 Hedingen
43 Plöntzke Thomas 1963 S 92 82 174 Niederweningen
44 Gämperle Reto 1999 JJ 86 87 173 Andelfingen KK
45 Ryf Markus 1960 S 86 87 173 Lindau
46 Schwengeler Ernst 1946 V 87 86 173 Zürich KK
47 Camenzind Luca 1996 J 89 84 173 Zürich KK
48 Tigani Domenico 1951 V 87 85 172 Seuzach KK
49 Fuchs Bruno 1945 V 88 84 172 Zumikon KK
50 Dähler Silvia 1964 S 80 90 170 Zürich
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Rang Name Vorname Kat. JG 1 Passe 2 Passe Resultat Sektion Ausz. KK Fr. 6.00

51 Moraz Gilbert 1942 SV 80 90 170 Ottenbach KK
52 Amsler Nadina 2004 Sch 86 84 170 Volketswil KK
53 Lochmann Roger 1951 V 86 84 170 Richterswil KK
54 Scharsach Michael 1965 S 82 87 169 Illnau
55 Bachmann Rudolf 1943 SV 83 86 169 Zürich KK
56 Hangartner Severin 1996 J 85 84 169 Zürich KK
57 Schneider Christian 1947 V 90 79 169 Illnau KK
58 Liechti Daniel 1945 V 82 86 168 Affoltern am Albis KK
59 Pfeil Marcel 1975 E 84 83 168 Mollis
60 Rohr Beat 1972 E 79 88 167 Zürich
61 Höneisen Willy 1947 V 85 82 167 Bettwiesen KK
62 Almeida Leandro 2000 Sch 85 81 166 Zürich KK
63 Eichenberger Erich 1943 SV 85 81 166 Benglen KK
64 Michel Franz 1941 SV 78 87 165 Oberurnen KK
65 Scharsach Claudine 1966 S 82 83 165 Illnau
66 Pieren Ernst 1938 SV 84 81 165 Zürich KK
67 Gisler Josef 1949 V 85 80 165 Wädenswil KK
68 Girschweiler Willy 1933 SV 86 79 165 Auslikon KK
69 Shann Patrick 1946 V 81 83 164 Männedorf
70 Kohler Jean 1940 SV 83 81 164 Pfäffikon ZH KK
71 Weilenmann Karl 1945 V 84 80 164 Au ZH
72 Krause Heinrich 1945 V 79 84 163 Widen
73 Geuggis Markus 1951 V 79 80 159 Zürich
74 Metz Michelle 2005 Sch 79 79 158 Zürich KK
75 Stanzione Angelo 1955 S 82 76 158 Bachenbülach
76 Mahler Anina 2001 Sch 75 81 156 Volketswil KK
77 Keller Peter 1950 V 77 79 156 Bonstetten
78 Quitiongco Severino 1954 V 72 83 155 Samstagern
79 Cajochen Norbert 1953 V 79 76 155 Küsnacht ZH
80 Binder Ulrich 1938 SV 79 76 155 Regensdorf KK
81 Amsler Selina 2001 Sch 79 74 153 Volketswil KK
82 Blattmann Ursula 1942 SV 74 76 150 Zürich
83 Zgraggen Alexander 2003 Sch 65 84 149 Zürich KK
84 Wyss Josef 1942 SV 76 73 149 Affoltern am Albis
85 Zortea Peter 1944 SV 69 78 147 Glattfelden
86 Kunz Verena 1955 S 79 66 145 Oberrieden
87 Mettler Werner 1952 V 72 72 144 Zürich
88 Maharajah Janick Madh 2003 Sch 80 62 142 Zürich
89 Stehli Monica 1941 SV 68 70 138 Küsnacht ZH
90 Barthel Justin 2002 Sch 69 69 138 Schleinikon
91 Höchli Eugen 1939 SV 76 60 136 Richterswil
92 Dauchin Paul 2003 Sch 63 67 130
93 Georganakis Michael 2002 Sch 62 67 129 Zürich
94 Bruno Giosciua 2003 Sch 72 54 126
95 Bäggli David 2003 Sch 52 73 125 Otelfimgen
96 Vorobyov Alexander 2001 Sch 51 43 94 Zürich Oerlikon
97 Hürzeler Jan 2004 Sch 33 42 75 Zürich
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10m Luftpistolen Vereinskonkurrenz 2013/2014

Infanterie Schiessverein Hirslanden-Riesbach Zürich
Schiesssportzentrum Probstei Zürich - Schwamendingen

Einzelrangliste nach Kategorien

Rangliste Schüler (Sch )
Rang Name Vorname Alterskat. Jg 1 Passe 2 Passe Resultat Ort Ausz.

1 Pisipati Satvik 2003 Sch 92 83 175 Zürich KK
2 Amsler Nadina 2004 Sch 86 84 170 Volketswil KK
3 Almeida Leandro 2000 Sch 85 81 166 Zürich KK
4 Metz Michelle 2005 Sch 79 79 158 Zürich KK
5 Mahler Anina 2001 Sch 75 81 156 Volketswil KK
6 Amsler Selina 2001 Sch 79 74 153 Volketswil KK
7 Zgraggen Alexander 2003 Sch 65 84 149 Zürich KK
8 Maharajah Janick Madha 2003 Sch 80 62 142 Zürich
9 Barthel Justin 2002 Sch 69 69 138 Schleinikon
10 Dauchin Paul 2003 Sch 63 67 130
11 Georganakis Michael 2002 Sch 62 67 129 Zürich
12 Bruno Giosciua 2003 Sch 72 54 126
13 Bäggli David 2003 Sch 52 73 125 Otelfimgen
14 Vorobyov Alexander 2001 Sch 51 43 94 Zürich Oerlikon
15 Hürzeler Jan 2004 Sch 33 42 75 Zürich

Rangliste Jugendliche  (JJ )
Rang Name Vorname Alterskat. Jg 1 Passe 2 Passe Resultat Ort

1 Stern Benjamin 1999 JJ 93 88 181 Rümlang KK
2 Camenzind Rico 1998 JJ 87 90 177 Zürich KK
3 Gämperle Reto 1999 JJ 86 87 173 Andelfingen KK

Rangliste Junioren  (J )
Rang Name Vorname Alterskat. Jg 1 Passe 2 Passe Resultat Ort

1 Kim Joo‐Ri 1994 J 92 91 183 Zürich KK
2 Steiger Emanuel 1997 J 86 92 178 Elsau KK
3 Derungs Damian 1997 J 88 89 177 Feuerthalen KK
4 Camenzind Luca 1996 J 89 84 173 Zürich KK
5 Hangartner Severin 1996 J 85 84 169 Zürich KK

Rangliste Elite/Senioren ( E/S )
Rang Name Vorname Alterskat. Jg 1 Passe 2 Passe Resultat Ort

1 Reis Dominik 1966 S 93 95 188 Romanshorn KK
2 Roost Christian 1984 E 94 94 188 Ottikon b. Kemptth KK
3 Vera Martin Andy 1981 E 94 94 188 Oberwil‐Lieli KK
4 Huber Thomas 1973 E 94 93 187 Boppelsen KK
5 Rosenkranz Daniel 1968 S 94 93 187 Uster KK
6 Hofmann Markus 1974 E 95 92 187 Uster KK
7 Buschor Stephan 1971 E 94 92 186 Bremgarten KK
8 Hanselmann Markus 1963 S 93 90 183 Dietlikon KK
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9 Sabedini Bekim 1983 E 90 92 182 Unterengstringen KK
10 Hell Michael 1985 E 91 91 182 Zürich‐Seebach KK
11 Mächler Mario 1966 S 88 93 181 Altendorf KK
12 Bürgi Lukas 1980 E 90 91 181 Winterthur KK
13 Billeter Martin 1956 S 86 94 180 Zürich KK
14 Dändliker Christoph 1985 E 89 91 180 Richterswil KK
15 Kurmann René 1967 S 90 90 180 Niederweningen KK
16 Arnet Pascal 1975 E 87 92 179 Zürich KK
17 Greminger Daniel 1969 E 88 90 178 Regensdorf KK
18 Bacharach Markus 1960 S 88 90 178 Unterengstringen KK
19 Wick Gerda 1957 S 90 88 178 Zürich KK
20 Reutel Karl 1960 S 89 88 177 Zürich KK
21 Bachmann Brigitte 1956 S 86 90 176 Zürich KK
22 Wiesendanger Manuela 1974 E 91 84 175 Fehraltdorf KK
23 Scheidegger Viviane 1982 E 88 86 174 Zürich
24 Toroman Mehmed 1956 S 91 83 174 Hedingen
25 Plöntzke Thomas 1963 S 92 82 174 Niederweningen
26 Ryf Markus 1960 S 86 87 173 Lindau
27 Dähler Silvia 1964 S 80 90 170 Zürich
28 Scharsach Michael 1965 S 82 87 169 Illnau
29 Pfeil Marcel 1975 E 84 83 168 Mollis
30 Rohr Beat 1972 E 79 88 167 Zürich
31 Scharsach Claudine 1966 S 82 83 165 Illnau
32 Stanzione Angelo 1955 S 82 76 158 Bachenbülach
33 Kunz Verena 1955 S 79 66 145 Oberrieden

Rangliste Veteranen ( V )
Rang Name Vorname Alterskat. Jg 1 Passe 2 Passe Resultat Ort

1 Niggli Urs 1950 V 91 92 183 Weiningen ZH KK
2 Lüthi Clemens 1953 V 93 89 182 Birmenstorf AG KK
3 Fischer Louis 1945 V 91 90 181 Bülach KK
4 Dändliker Gottfried 1952 V 90 90 180 Richterswil KK
5 Schellenberg Heinrich 1953 V 96 88 180 Niederweningen KK
6 Wyss Ruedi 1948 V 89 89 178 Galgenen SZ KK
7 Feldmann Ruedi 1954 V 87 90 177 Sool KK
8 Schwengeler Ernst 1946 V 87 86 173 Zürich KK
9 Tigani Domenico 1951 V 87 85 172 Seuzach KK
10 Fuchs Bruno 1945 V 88 84 172 Zumikon KK
11 Lochmann Roger 1951 V 86 84 170 Richterswil KK
12 Schneider Christian 1947 V 90 79 169 Illnau KK
13 Liechti Daniel 1945 V 82 86 168 Affoltern am Albis KK
14 Höneisen Willy 1947 V 85 82 167 Bettwiesen KK
15 Gisler Josef 1949 V 85 80 165 Wädenswil KK
16 Shann Patrick 1946 V 81 83 164 Männedorf
17 Weilenmann Karl 1945 V 84 80 164 Au ZH
18 Krause Heinrich 1945 V 79 84 163 Widen
19 Geuggis Markus 1951 V 79 80 159 Zürich
20 Keller Peter 1950 V 77 79 156 Bonstetten
21 Quitiongco Severino 1954 V 72 83 155 Samstagern
22 Cajochen Norbert 1953 V 79 76 155 Küsnacht ZH
23 Mettler Werner 1952 V 72 72 144 Zürich

Rangliste  Seniorveteranen ( SV )
Rang Name Vorname Alterskat. Jg 1 Passe 2 Passe Resultat Ort

1 Fässler Alfred 1941 SV 93 92 185 Männedorf KK
2 Schoch Peter 1943 SV 93 89 182 Ottenbach KK
3 Urech Arthur 1941 SV 93 88 181 Wohlen AG KK
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4 Behr Olga 1943 SV 88 92 180 Dielsdorf KK
5 Egloff Heinrich 1938 SV 90 87 177 Zürich KK
6 Moraz Gilbert 1942 SV 80 90 170 Ottenbach KK
7 Bachmann Rudolf 1943 SV 83 86 169 Zürich KK
8 Eichenberger Erich 1943 SV 85 81 166 Benglen KK
9 Michel Franz 1941 SV 78 87 165 Oberurnen KK
10 Pieren Ernst 1938 SV 84 81 165 Zürich KK
11 Girschweiler Willy 1933 SV 86 79 165 Auslikon KK
12 Kohler Jean 1940 SV 83 81 164 Pfäffikon ZH KK
13 Binder Ulrich 1938 SV 79 76 155 Regensdorf KK
14 Blattmann Ursula 1942 SV 74 76 150 Zürich
15 Wyss Josef 1942 SV 76 73 149 Affoltern am Albis
16 Zortea Peter 1944 SV 69 78 147 Glattfelden
17 Stehli Monica 1941 SV 68 70 138 Küsnacht ZH
18 Höchli Eugen 1939 SV 76 60 136 Richterswil
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